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PUBLICACIÓN DE LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTE QUE CUMPLEN REQUISITOS MÍNIMOS 

 
LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP TERRITORIAL VALLE DEL 
CAUCA, CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS PARA PROVEER EL BANCO DE DOCENTES 
HORA CÁTEDRA PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL PARA EL 
AÑO 2023. 
 
La ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP TERRITORIAL VALLE DEL 
CAUCA, procede a publicar la lista definitiva de la revisión de los requisitos mínimos presentados por 
los aspirantes, que se presentaron a la citada convocatoria, así: 

 

No. NOMBRE COMPLETO 
CEDULA 

PARTICIPANTE 
OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

1 
ANGELICA MARIA VALENCIA 

VELEZ 
111362XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, TITULOS DE FORMACION ACADEMICA NI 

EXPEREINCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3, literal c) y d) parágrafo 
segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

2 
RONAL FERNANDO MURIEL 

AGUIRRE 
111261XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO APLICA TITULO 
DE POSGRADO PARA EL PERFIL REQUERIDO Y SIN EXPERIENCIA 

DOCENTE) Art 3, literal d) parágrafo segundo / articulo 5 parágrafo 
segundo y articulo 7  

3 HENRY VALENCIA NUÑEZ 1648XXXX 

NO CUMPLE CON REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO Y NO APLICA TITULO DE POSGRADO PARA EL 

PERFIL REQUERIDO) Art 3, literal c) y d) parágrafo segundo / 
articulo 5 parágrafo segundo Y ARTICULO 7 

4 
CRISTHIAN CAMILO QUIROZ 

ORDOÑEZ 
1307XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, TITULOS DE FORMACION ACADEMICA NI 

EXPEREINCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3, literal c) y d) parágrafo 
segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

5 
LUISA FERNANDA ABONIA 

VELASCO 
111247XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, TITULOS DE FORMACION ACADEMICA NI 

EXPEREINCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3, literal c) y d) parágrafo 
segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

6 
JOSE ALDEMAR LOAIZA 

NARANJO 
1028XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PARA EL PERFIL POR 
ASIGNATURA (NO APLICA TITULO PREGRADO Y POSGRADO PARA 

EL PERFIL REQUERIDO) Art 3 literal d), parágrafo segundo y 
artículo 7 
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7 
OSCAR MAURICIO REYES 

BENAVIDES 
1306XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMO (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO Y LA CONSTANCIA DE EXPERIENCIA DOCENTE 

NO APLICA PORQUE NO CONSIGNA HORAS O TIEMPO DE 
DEDICACIÓN, ADEMÁS LA EXIGIDA ES PARA DOCENTE 

UNIVERSITARIO EN PROGRAMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN 
PREGRADO) Art 3 literal c), parágrafo segundo / artículo 4 

parágrafo segundo 

8 VIVIANA HOYOS 110705XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, TITULOS DE FORMACION ACADEMICA NI 

EXPEREINCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3, literal c) y d) parágrafo 
segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

9 SUSANA ANDREA ROJAS PEÑA 6702XXXX 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA EL 

MICROCURRICULO Y LA EXPERIENCIA DOCENTE) Art 3, literal c) y 
d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

10 
CRHISTHOPHER MARULANDA 

OCAMPO 
111210XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMO (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ADJUNTA TITULO DE POSGRADO Y LA 

CONSTANCIA DE EXPERIENCIA DOCENTE NO APLICA PORQUE NO 
CONSIGNA HORAS O TIEMPO DE DEDICACIÓN, ADEMÁS LA 

EXIGIDA ES PARA DOCENTE UNIVERSITARIO EN PROGRAMA DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR EN PREGRADO) Art 3 literal c) y d), 

parágrafo segundo / artículo 4 parágrafo segundo 

11 FREDY ARIEL CHAVES TOBAR 108897XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, TITULOS DE FORMACION ACADEMICA NI 

EXPEREINCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3, literal c) y d) parágrafo 
segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

12 DILIA CELINA PALACIOS PEREA 3138XXXX 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA EL 

MICROCURRICULO Y LA EXPERIENCIA DOCENTE) Art 3, literal c) y 
d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

13 JORGE IVAN GAITAN HERRERA 109703XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, TITULOS DE FORMACION ACADEMICA NI 

EXPEREINCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3, literal c) y d) parágrafo 
segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

14 
KRYSTIAN PETER NIEVES 

PROWESK 
1691XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ACREDITA UN (1) AÑO DE EXPERIENCIA 

DOCENTE EN EL PERFIL REQUERIDO Y TAMPOCO ACREDITA 
TITULO DE POSGRADO EXIGIDO) Art 3 literal c) y d) parágrafo 

segundo / artículo 4 / artículo 5 parágrafo segundo 
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15 
YOINER EDMUNDO CASTILLO 

QUIÑONES 
111627XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 4, "Títulos de formación 

profesional universitaria, Copia de Títulos y/o Acta de Grado que 
acredite la formación profesional universitaria a nivel de Pregrado 

y Posgrado (Especialización, Maestría, Doctorado) 

16 
YOINER EDMUNDO CASTILLO 

QUIÑONES 
111627XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3, Criterios de selección... ART 4.   

Documentos para acreditar requisitos del proceso de selección... 
ART. 5 Asignación de puntajes. 

17 EDULFANIT DIAZ GIL 9446XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 4. Certificados de Experiencia Docente 
Universitaria Experiencia docente universitaria certificada por la 
autoridad competente de la respectiva Universidad o Institución 

de Educación Superior reconocida por el Gobierno Nacional 
(SNIES). NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DOCENTE 

VALIDO. 

18 
GUSTAVO EFREN ORDOÑEZ 

FERNANDEZ 
9452XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos 
asignaturas para las cuales se haga la postulación". D. Poseer 

título profesional, título de posgrado (especialización, maestría, 
doctorado) y 

experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 
establecido en los perfiles 

por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 
convocatoria 

19 
CAROLINA MONDRAGON 

PEREZ 
3157XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3. D. Poseer título profesional, título de 

posgrado (especialización, maestría, doctorado) y 
experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 

establecido en los perfiles 
por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 

convocatoria 

20 
JOSE RUBEN PARRADO 

HUERFANO 
1731XXXX 

No cumple con los requisitos mínimos, según lo establecido en el 
artículo 4, las certificaciones para acreditar pregrado y posgrado 

son ilegibles.  
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21 
LUIS WBALDINO RIVAS 

GÓMEZ 
1654XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos 
asignaturas para las cuales se haga la postulación". D. Poseer 

título profesional, título de posgrado (especialización, maestría, 
doctorado) y 

experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 
establecido en los perfiles 

por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 
convocatoria 

22 
JUAN CARLOS ORTIZ 

CARDENAS 
1675XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". D. Poseer 

título profesional, título de posgrado (especialización, maestría, 
doctorado) y  

experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 
establecido en los perfiles 

por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 
convocatoria 

23 
JOSE FERNANDO GUERRERO 

VILLAFAÑE 
9437XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, d) Poseer título profesional, título de 

posgrado (especialización, maestría, doctorado) y experiencia 
(profesional, docencia universitaria) mínima según lo establecido 
en los perfiles por asignatura, establecidos en el artículo sexto de 

la presente convocatoria. El título de posgrado no cumple. No 
presenta experiencia investigativa requerida. 

24 
JUAN CARLOS ORTIZ 

CARDENAS 
1675XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". D. Poseer 

título profesional, título de posgrado (especialización, maestría, 
doctorado) y  

experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 
establecido en los perfiles 

por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 
convocatoria 
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25 JOSE MANUEL BARONA RIVAS 1694XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3. Criterios de selección: Los postulados 

deberán cumplir los siguientes requisitos 
mínimos literales C y D..., ART. 4 "Documentos para acreditar 

requisitos del proceso de selección. Para acreditar la  
formación académica y experiencia docente, profesional e 

investigación, los documentos deben 
cumplir con lo relacionado..." Y EL ART. 5 Asignación de puntajes... 

26 
RONAL FERNANDO MURIEL 

AGUIRRE 
111261XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO APLICA TITULO 
DE POSGRADO PARA EL PERFIL REQUERIDO) Art 3, literal d) 

parágrafo segundo / articulo 7 

27 DILIA CELINA PALACIOS PEREA 3138XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS (NO ADJUNTA 
TITULOS DE FORMACION ACADEMICA REQUERIDA, NI 

EXPERIENCIA DOCENTE) Art 3, literal d) parágrafo segundo y 
articulo 5 parágrafo segundo. 

28 JUAN VELEZ ARIAS 105380XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 4. Certificados de Experiencia Docente 
Universitaria Experiencia docente universitaria certificada por la          
autoridad competente de la respectiva Universidad o Institución 

de Educación Superior reconocida por el Gobierno Nacional 
(SNIES). NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DOCENTE 

VALIDO. 

29 
DUVAN ESTIVEN CARABALI 

MOSQUERA 
100288XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". D. Poseer 

título profesional, título de posgrado (especialización, maestría, 
doctorado) y  

experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 
establecido en los perfiles 

por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 
convocatoria 

30 
ANDRES FELIPE NARVAEZ 

GONZALEZ 
1463XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL, SEGÚN 
LO ESTABLECE EL ART. 4 Y ART. 5 DE LA RESOLUCION No. 050 DEL 

18 DE MAYO DE 2023. 
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31 
JORGE MARIO FORERO 

BOTERO 
8080XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3, Criterios de selección... NO ADJUNTA 

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL, ART. 4 
Documentos para acreditar requisitos del proceso de 

selección...ART. 5. Asignación de puntajes.... DE LA RESOLUCION 
No. 050 DEL 18 DE MAYO DE 2023. 

32 
JOSE FERNANDO GUERRERO 

VILLAFAÑE 
9437XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". 

33 
HAROL MAURICIO LOPEZ 

SEPULVEDA 
111406XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS. NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL, SEGÚN 
LO ESTABLECE LOS ART. 3, 4 Y 5 DE LA RESOLUCION No. 050 DEL 

18 DE MAYO DE 2023. 

34 YOHANA MICOLTA ESPINOSA 3160XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3. CRITERIOS DE SELECCIÓN. ART. 4. 

Documentos para acreditar requisitos del proceso de selección... Y 
ART. 5. ASIGNACIÓN DE PUNTAJES... 

35 
JHON FREDDY GRISALES 

GALVIS 
111330XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3. CRITERIOS DE SELECCIÓN. ART. 4. 

Documentos para acreditar requisitos del proceso de selección... Y 
ART. 5. ASIGNACIÓN DE PUNTAJES... 

36 
JHON JAIRO SALGADO 

TAMAYO 
1676XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3, Criterios de selección... ART 4.   

Documentos para acreditar requisitos del proceso de selección... 
ART. 5 Asignación de puntajes. 

37 HERINSON CASTILLO GIRON 1694XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3, Criterios de selección... ART 4.   

Documentos para acreditar requisitos del proceso de selección... 
ART. 5 Asignación de puntajes. 

mailto:ventanillaunica.valle@esap.edu.co


     

Dirección: Avenida 2ª Bis No. 24ª No. 25 – Barrio San Vicente – Cali  

Teléfono: (092) 6605940 – 6680123 – PBX 018000 423 724  

Correo Electrónico: ventanillaunica.valle@esap.edu.co 

www.esap.edu.co 

 
 

38 
JOSE ANTONIO CHIRAN 

VALENZUELA 
8751XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". ART 4.   

Documentos para acreditar requisitos del proceso de selección... 
ART. 5 Asignación de puntajes. 

39 
MARIA FERNANDA GRANADA 

ROMERO 
6668XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN LOS ART. 3. Criterios de selección: Los postulados 

deberán cumplir los siguientes requisitos 
mínimos..., ART. 4 "Documentos para acreditar requisitos del 

proceso de selección. Para acreditar la  
formación académica y experiencia docente, profesional e 

investigación, los documentos deben 
cumplir con lo relacionado..." Y EL ART. 5 Asignación de puntajes... 

40 
MARIA CRISTINA TENORIO 

GARCES 
2639XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL, SEGÚN 
LO ESTABLECE EL ART. 4 Y ART. 5 DE LA RESOLUCION No. 050 DEL 

18 DE MAYO DE 2023. 

41 JAIRO TOBAR BEDOYA 9429XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS, SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL ART. 3, C "Presentar con su inscripción, la 

propuesta de Micro currículo para una o máximo de dos  
asignaturas para las cuales se haga la postulación". D. Poseer 

título profesional, título de posgrado (especialización, maestría, 
doctorado) y  

experiencia (profesional, docencia universitaria) mínima según lo 
establecido en los perfiles 

por asignatura, establecidos en el artículo séptimo de la presente 
convocatoria 

 
COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Santiago de Cali, a los 29 días del mes de junio de 2022. 
 
 

YEIMI VIVIANA AGUDO RODRÍGUEZ 
Directora Territorial  

Proyectó: Cinthia Jiménez Ortiz, Profesional Universitaria – Grupo Académico 
Revisó: Carmen Marlene Rojas Gallego - Coordinadora Académica  
Aprobó: Yeimi Viviana Agudo Rodríguez – Directora Territorial  
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